
DO/S S237
07/12/2010
362359-2010-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

07/12/2010 S237
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362359-2010:TEXT:ES:HTML

I-Latina: Contadores de agua

2010/S 237-362359

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Suministro

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Acqualatina SpA
viale Pierluigi Nervi Centro Commerciale Latinafiori Torre 10 Mimose
A la atención de: Mirko Nesi
04100 Latina
ITALIA
Teléfono  +39 07736421
Correo electrónico: appalti@acqualatina.it
Fax  +39 0773472074
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.acqualatina.it
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

38421100

Descripción
Contadores de agua.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Lotto 1 - contatori a turbina a getto unico

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Contatori a turbina a getto unico - codice CIG 0601600804.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362359-2010:TEXT:ES:HTML
mailto:appalti@acqualatina.it
www.acqualatina.it


DO/S S237
07/12/2010
362359-2010-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

07/12/2010 S237
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

L'importo dell’appalto posto a base di gara, "a misura", comprensivo dell’imballaggio in appositi contenitori e del
trasporto presso le sedi di Acqualatina SpA è pari, relativamente al lotto 1 – contatori a turbina a getto unico, ad
749 272,00 EUR (euro settecentoquarantanovemila duecentosettantadue/00) IVA esclusa.
coste estimado IVA excluido 749 272,00 EUR

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Lotto 2 - contatori volumetrici

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Contatori volumetrici - codice CIG 060164393.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
L'importo dell’appalto posto a base di gara, "a misura", comprensivo dell’imballaggio in appositi contenitori e del
trasporto presso le sedi di Acqualatina SpA è pari, relativamente al lotto 2 – contatori volumetrici, è pari ad 1
542 768,00 EUR (euro unmilione cinquecentoquarantaduemila settecentosessantotto/00) IVA Esclusa.
coste estimado IVA excluido 1 542 768,00 EUR

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 13.1.2011

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
14.1.2011 - 12:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
italiano.


